
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione
Puglia

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

93,153,196.41 90,371,755.00 183,524,951.41

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

66,844,600.6636,161,768.33 30,682,832.33

0.00 0.00 0.00

22,345,403.00 24,243,299.00 46,588,702.00

LOPEZ BENEDETTA

0.00 0.000.00

151,660,367.74 296,958,254.07145,297,886.33

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione
Puglia

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80017210727202200075
No Servizi

Servizi di
connettività per
l'Ente Regione

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

3672220000-3 2ITF42023 1
2,440,000.00

No
2,440,000.002,440,000.00

CONSIP SPA0000226120
7,320,000.00

0.00

F80017210727202300001
No Forniture

Fornitura di
energia elettrica

per gli uffici
regionali

PLANTAMURA
FRANCESCO

FABIO
1265310000-9 1ITF42023 1 300,000.00No 0.00

3,300,000.00
CONSIP SPA0000226120

3,600,000.00
0.00

S80017210727202300001
Si Servizi

Piano nazionale
digitalizzazione

BRUNO MAURO
PAOLO

3672512000-7 1ITF42023 1
2,000,000.00

No
2,500,000.001,000,000.00

Agenzia nazionale per
l'attrazione degli
investimenti e lo

sviluppo d'impresa
SpA - Invitalia

0000225258
5,500,000.00

0.00

F80017210727202300002
Si Forniture

Allestimenti
Caserma Rossani

BRUNO MAURO
PAOLO

1239150000-8 1ITF472023 1 0.00No 0.00
2,000,000.00

Agenzia regionale
Strategica per lo

Sviluppo
Ecosostenibile del

Territorio - A.S.S.E.T.

0000575736
2,000,000.00

0.00

S80017210727202200001
No Servizi

SINTESI -
Evoluzione

sistema
informativo -
gestione in
microservizi

LELLA GIUSEPPE 2472230000-6 2ITF42023 1 901,000.00No 0.00901,000.00
1,802,000.00

0.00

S80017210727202200102
No Servizi

Trasferimento alle
imprese delle

attività di sviluppo
in carico ad

InnovaPuglia.
Progetto

SP@Digitale

CALZETTA
MONICA

1280530000-8 1ITF472023 1 0.00No 0.00
1,500,000.00 1,500,000.00

0.00

S80017210727202200104
No Servizi

Sviluppo sistema
informativo
gestione

programma GOL.
CALZETTA
MONICA

3680530000-8 1ITF472023 1
1,000,000.00

No
1,000,000.001,000,000.00 3,000,000.00

0.00

F80017210727202200009
Si Forniture

Riconversione
dell'ex C.A.R.A. di
Borgo Mezzanone
(FG) in foresteria

regionale -
Fornitura di arredi
e attrezzature per
alloggi e centro

servizi in Area 1 e
per alloggi

prefabbricati in
Area 2

NICOTRI
FRANCESCO

2139290000-1 1ITF2023 1 0.00No 0.00
1,671,204.80 1,671,204.80

0.00

S80017210727202200018
Si Servizi

SERVIZI DI
VIGILANZA DI

EDIFICI
LEMBO MARIO 3698341140-8 2ITF42023 1

3,531,168.00
Si

3,665,416.003,531,168.00 10,727,752.00
0.00

S80017210727202200112
No Servizi

Servizio di
Assistenza

tecnica-
amministrativa-

contabile

RICCIO
ANTONIETTA

6275131100-4 2ITF472023 1 300,000.00No 900,000.00300,000.00
1,500,000.00

0.00

S80017210727202300005
Si Servizi

Servizi di
portineria

LEMBO MARIO 3698341120-2 2ITF42023 1
2,376,833.00

Si
2,475,853.002,376,833.00 7,229,519.00

0.00

S80017210727202100013
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione,

conduzione
operativa

assistenza agli
utenti e

addestramento
per il Sistema

informativo
Regionale
Gestione

Sorveglianza
Emergenza

Covid-19 (IRIS)

MONGELLI
ONOFRIO

3672250000-2 1ITF42023 1 250,000.00Si 250,000.00800,000.00 CONSIP SPA0000226120
1,300,000.00

0.00

S80017210727202100014
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione,

conduzione

MONGELLI
ONOFRIO

3672250000-2 1ITF42023 1 500,000.00Si 250,000.00
1,000,000.00

CONSIP SPA0000226120
1,750,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

operativa
assistenza agli

utenti e
addestramento
per il Sistema

informativo
Regionale
Gestione
Anagrafe
Vaccinale
(GIAVA)

S80017210727202300008
No Servizi

Servizi di
conduzione
operativa,
assistenza

tecnico-applicativa
e manutenzione

dei sistemi
informativi Edotto

e Servizi
Accessori

LADALARDO
CONCETTA

4872250000-2 1ITF42023 1
6,000,000.00

Si
12,000,000.006,000,000.00

CONSIP SPA0000226120
24,000,000.00

0.00

S80017210727202300010
No Servizi

Estensione (art.
106 c. 1 lett a) del
contratto Servizi di

Conduzione
operativa,

assistenza tecnica
applicativa e

manutenzione del
Nuovo Sistema
Informativo di
Emergenza-

Urgenza Sanitaria
Territoriale (118)

del Servizio
Sanitario
Regionale
pugliese

LADALARDO
CONCETTA

2472250000-2 1ITF42023 1
1,684,000.00

Si 0.00
1,000,000.00 2,684,000.00

0.00

S80017210727202100039
Si Servizi

Affidamento a
Ferrovie del Sud

Est e Servizi
Automobilistici

S.r.l. dell'esercizio
di trasporto

pubblico
ferroviario

regionale di
competenza della
Regione Puglia .

Linea Bari -
Taranto, Bari -
Casamassima -

Putignano,
Martina Franca -
Lecce, Lecce -
Novoli - Nardò -

Gagliano, Lecce -
Zollino - Gagliano,

Casarano -
Gallipoli, Lecce -
Gallipoli, Maglie -

Otranto

IADARESTA
CARMELA

12060210000-3 1ITF42023 1
67,561,000.00

No
540,220,000.0

0
64,906,000.00 672,687,000.0

0
0.00

S80017210727202300014
Si Servizi

Affidamento a
Trenitalia S.p.A.
dell'esercizio di

trasporto pubblico
ferroviario

regionale di
competenza della
Regione Puglia

Linea Bari-Bitritto

IADARESTA
CARMELA

11060210000-3 1ITF42023 1
1,500,000.00

No
12,000,000.00

250,000.00
13,750,000.00

0.00

S80017210727202300015
No Servizi

Servizio di
assistenza tecnica
ai procedimenti di
liquidazione delle

parcelle per
incarichi di

rappresentanza e
difesa dell'

amministrazione,
conferiti fino al

2011.

LEMBO MARIO 2479420000-4 2IT2023 1 130,000.00No 32,000.0090,540.00 252,540.00 0.00

S80017210727202200037
No Servizi

Formazione
specialistica

Autorità di Audit

DE FILIPPIS
ANGELO

1280510000-2 1ITF42023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80017210727202200036
Si Servizi

Servizio di
fotocomposizione

del Bollettino
Ufficiale della

Regione Puglia

LUCATORTO
MARIA

3679810000-5 1ITF42023 1 120,000.00Si 120,000.00120,000.00 360,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80017210727202200008
Si Forniture

Ristrutturazione
immobile da
adibire ad

accoglienza di
lavoratori

stagionali cittadini
di paesi terzi in
condizione o

esposti a rischio di
sfruttamento
lavorativo in

Villaggio Boncore
(Nardò LE) -

Acquisto forniture
(arredi e

attrezzature)

NICOTRI
FRANCESCO

1239290000-1 2ITF42023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202200035
Si Servizi

Riconversione
dell'ex C.A.R.A. di
Borgo Mezzanone
(FG) in foresteria

regionale -
Realizzazione di

servizi di
comunicazioni
istituzionali e

pubblicità
dell'intervento in
itinere e finale

NICOTRI
FRANCESCO

2179340000-9 1ITF2023 1 0.00No 0.0043,920.00 43,920.00 0.00

S80017210727202200034
Si Servizi

Riconversione
dell'ex C.A.R.A. di
Borgo Mezzanone
(FG) in foresteria

regionale - Studi e
ricerche sul
campo per
l'attività di

progettazione
condivisa delle
strutture e dei

servizi abitativi in
Area 1 e Area 2 e
per la definizione

della tipologia
degli alloggi da

realizzare in Area
2

NICOTRI
FRANCESCO

2179310000-0 1ITF2023 1 0.00No 0.00108,063.00 108,063.00 0.00

S80017210727202200033
Si Servizi

Riconversione
dell'ex C.A.R.A. di
Borgo Mezzanone
(FG) in foresteria

regionale -
Progettazione
definitiva ed

esecutiva, DL,
Coordinamento
sicurezza, DEC,
contabilità per

lavori di
ristrutturazione
alloggi e centro

servizi con
forniture in  Area 1

ed esecuzione
lavori alloggi

prefabbricati con
forniture in Area 2

NICOTRI
FRANCESCO

2171220000-6 1ITF2023 1 0.00No 0.00831,275.26 831,275.26 0.00

S80017210727202200032
Si Servizi

Riconversione
dell'ex C.A.R.A. di
Borgo Mezzanone
(FG) in foresteria

regionale -
Collaudi dei lavori
di ristrutturazione
alloggi e centro

servizi in Area 1 e
di realizzazione

alloggi e
prefabbricati in

Area 2

NICOTRI
FRANCESCO

2171632000-7 1ITF2023 1 0.00No 0.0063,643.39 63,643.39 0.00

F80017210727202000020
No Forniture

Acquisto di
strumentazione e
attrezzature per il
monitoraggio e la

valorizzazione
delle aree pilota
nell'ambito del

progetto Interreg
V-A Grecia-Italia

2014/2020 - BEST

Garofoli Paolo
Francesco

1232330000-5 1ITF42023
B38H19005670006

1 115,455.00No 0.00115,455.00 230,910.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80017210727202200108
No Servizi

Servizio di
supporto alla
definizione e

all'attuazione della
comunicazione
ambientale di

settore

RICCIO
ANTONIETTA

1273300000-5 3ITF472023 1 0.00No 0.00169,000.00 169,000.00 0.00

S80017210727202200109
No Servizi

Servizi e attività di
divulgazione dei

contenuti del
piano di

comunicazione
settoriale

ambientale

RICCIO
ANTONIETTA

1279340000-9 3ITF472023 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

F80017210727202200025
No Forniture

Strumenti e
dispositivi per il

monitoraggio delle
minacce alla

biodiversità agro e
acquatica

nell'ambito del
Progetto Interreg
V-A Grecia-Italia

2014/2020  BEST

Garofoli Paolo
Francesco

732330000-5 1ITF42023
B38H19005670006

1 185,000.00No 0.000.00 185,000.00 0.00

S80017210727202300016
No Servizi

Acquisizione di
servizi di

formazione in
materia di natura

e biodiversità
rivolta a enti locali

e portatori di
interesse

funzionali alla
gestione dei siti
rete natura 2000

CALABRESE
PIETRO

1880540000-1 2ITF42023 1 150,000.00No 0.0050,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202300017
No Servizi

Acquisizione di
servizi di

monitoraggio
specie invasive

CALABRESE
PIETRO

1890711500-9 1ITF42023 1 60,000.00No 0.0030,000.00 90,000.00 0.00

F80017210727202300003
No Forniture

Fornitura n 57
pistole e n. 3 fucili

narcotizzanti e
relative munizioni
al personale del
Nucleo Vigilanza

Ambientale

Zezza Alessandro
135321100-1 1ITF42023 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S80017210727202300018
No Servizi

Acquisizione di
servizi finalizzati a

rafforzare la
sensibilizzazione
e partecipazione
dei portatori di

interesse e
organizzazione
incontri dedicati

ad enti gestorisiti
rete natura 2000
nell'ambito delle
attività finalizzate
alla ridefinizione
degli obiettivi e
delle misure di
conservazione

CALABRESE
PIETRO

980540000-1 1ITF42023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80017210727202300019
No Servizi

Acquisizione di
servizi volti al

completamento
del lavoro di

ridefinizione degli
obiettivi e delle

misure di
conservazione,

attraverso la
rielaborazione

finale dei risultati
prodotti all'interno

di un nuovo
regolamento

regionale

CALABRESE
PIETRO

690712400-5 3ITF42023 1 50,000.00No 0.0025,000.00 75,000.00 0.00

S80017210727202300020
No Servizi

Acquisizione di
servizi finalizzati a
programmazione

di banche dati
sorgenti emissive
e inquinamento e
gestione qualità

dell'aria

CALABRESE
PIETRO

1572212610-8 3ITF42023 1 58,000.00No 0.0030,000.00 88,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80017210727202300021
No Servizi

Affidamento del
servizio di

installazione,
gestione e

manutenzione di
un sistema di

videosorveglianza
sul territorio della
Regione Puglia

LEMBO MARIO 1251314000-6 1ITF42023 1 350,000.00No 350,000.00350,000.00
1,050,000.00

0.00

S80017210727202300022
No Servizi

Realizzazione di
una Campagna di
comunicazione su

contrasto al
fenomeno

dellabbandono dei
rifiuti su strade ad
alta percorrenza

turistica e valenza
paesaggistica.

LEMBO MARIO 1279952000-2 1ITF42023 1 65,000.00No 65,000.0065,000.00 195,000.00 0.00

S80017210727202300023
No Servizi

Servizi di
conduzione
operativa,
assistenza

tecnico-applicativa
e manutenzione

della Cartella
Clinica Elettronica

Regionale

LADALARDO
CONCETTA

4872250000-2 1ITF42023 1
1,500,000.00

Si
3,000,000.001,500,000.00

CONSIP SPA0000226120
6,000,000.00

0.00

S80017210727202300024
No Servizi

Servizi di
conduzione
operativa,
assistenza

tecnico-applicativa
e manutenzione

dei sistemi
informativi SIND

(Dipendenze
Patologiche) e
SISM (Salute

mentale)

LADALARDO
CONCETTA

4872250000-2 1ITF42023 1
1,000,000.00

Si 500,000.00500,000.00 CONSIP SPA0000226120
2,000,000.00

0.00

S80017210727202300025
No Servizi

Servizi di supporto
tecnico-

amministrativo e
consulenza
gestionale

nell'ambito del
progetto FSE 2.0

LADALARDO
CONCETTA

2475122000-7 1ITF42023
B39I22002550006

1 500,000.00No 0.00500,000.00 CONSIP SPA0000226120
1,000,000.00

0.00

S80017210727202000022
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione,

conduzione
operativa

assistenza agli
utenti e

addestramento
per il Sistema

informativo
Regionale

Sicurezza Lavoro
(SILAV)

MONGELLI
ONOFRIO

4872212000-4 1ITF42023 1
1,300,000.00

No
1,800,000.001,000,000.00

CONSIP SPA0000226120
4,100,000.00

0.00

S80017210727202000026
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione,

conduzione
operativa

assistenza agli
utenti e

addestramento
per il Sistema

informativo
Regionale

Dipartimenti
Prevenzione

MONGELLI
ONOFRIO

4872250000-2 1ITF42023 1
1,500,000.00

No
1,800,000.001,800,000.00

CONSIP SPA0000226120
5,100,000.00

0.00

S80017210727202000052
No Servizi

Convenzione
Infocamere - per
accesso Banca
Dati imprese -

impianto + 1 anno
- tutti i servizi

BAVARO VITO 3672320000-4 2ITF42023 1 80,000.00Si 80,000.00350,000.00 510,000.00 0.00

F80017210727202100002
No Forniture IRU restanti BAVARO VITO 1248810000-9 2ITF42023 1 0.00Si 0.00200,000.00 CONSIP SPA0000226120200,000.00 0.00

S80017210727202100047
No Servizi

Gara ai sendi del
D.Lgs. 50/2016 e

s.m.i., per
l'espletamento
dell'attività di

assistenza tecnica
e supporto

all'istruttoria,

CISTULLI
ANGELA

1871356200-0 2ITF42023 1 250,000.00Si 0.00250,000.00 500,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

monitoraggio,
accertamento, di

regolare
esecuzione,

impianti per la
produzione di

energia elettrica
da fonti rinnovabili

S80017210727202100048
No Servizi

Gara ai sensi del
D.Lgs. 50/2016 e

s.m.i., per
assistenza tecnica
per l'espletamento

dei servizi di
gestione APE

Puglia ed
supporto
all'utenza

CISTULLI
ANGELA

3071356200-0 2ITF42023 1 105,000.00No 105,000.00105,000.00 315,000.00 0.00

S80017210727202100049
No Servizi

Gara ai sensi del
D.Lgs. 50/2016 e

s.m.i., per
lespletamento del

supporto
specialistico e

assistenza tecnica
all'attuazione del

Reddito
energetico
regionale

CISTULLI
ANGELA

1871356200-0 2ITF42023 1 60,000.00Si 0.0090,000.00 150,000.00 0.00

S80017210727202100059
No Servizi

DTM -
Manutenzione

correttiva,
evolutiva,

helpdesk 3 anni

BAVARO VITO 3672250000-2 2ITF42023 1 54,900.00Si 54,900.0054,900.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845164,700.00 0.00

F80017210727202200003
No Forniture

Dotazioni CERT
Regionale  (ass. &

manag. tools,
SOAR, info-

sharing, analisi
forense, web e

costituency
collaboration
suite, etc.)

BAVARO VITO 1248800000-6 2ITF42023 1 0.00No 0.00
1,480,400.00

CONSIP SPA0000226120
1,480,400.00

0.00

S80017210727202200022
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione,

conduzione
operativa

assistenza agli
utenti e

addestramento
per il Sistema

informativo
Regionale per il

monitoraggio della
spesa del

personale delle
Aziende

Pubbliche del
SSR

PACIFICO
BENEDETTO

GIOVANNI
4872250000-2 1ITF42023 1

1,500,000.00
No

2,000,000.001,500,000.00
InnovaPuglia S.p.A.0000239845

5,000,000.00
0.00

S80017210727202200021
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione,

conduzione
operativa

assistenza agli
utenti e

addestramento
per il Sistema

CUP unico
regionale

LADALARDO
CONCETTA

4872250000-2 1ITF42023 1
1,500,000.00

No
1,000,000.001,500,000.00

InnovaPuglia S.p.A.0000239845
4,000,000.00

0.00

S80017210727202200043
No Servizi

integrazioni ed
evoluzioni
Sportello

Telematico e
Portale dei Servizi
per gli Enti locali

BAVARO VITO 2372212000-4 1ITF42023 1 519,399.00No 0.00519,399.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845
1,038,798.00

0.00

S80017210727202200044
No Servizi

Servizi di
consulenza e
assistenza per

Innovazione Enti
locali

BAVARO VITO 2372220000-3 2ITF42023 1 525,000.00No 0.00525,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845
1,050,000.00

0.00

S80017210727202200048
No Servizi

Sistema
digitalizzazione

fascicoli progetto
uffici di prossimità

BAVARO VITO 1872320000-4 1ITF42023 1 300,000.00No 0.00300,000.00 CONSIP SPA0000226120600,000.00 0.00

F80017210727202200012
No Forniture

Acquisto
hardware progetto
uffici di prossimità

BAVARO VITO 2430200000-1 1ITF42023 1 150,000.00No 0.00150,000.00 CONSIP SPA0000226120300,000.00 0.00

F80017210727202200013
No Forniture

Acquisto arredi
per uffici di
prossimità

BAVARO VITO 2439000000-2 1ITF42023 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80017210727202300006
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione

software,
conduzione
operativa e

assistenza agli
utenti e

addestramento
per il Sistema
Informativo
regionale

Medicina dello
Sport (SIMS)

MONGELLI
ONOFRIO

4872250000-2 1ITF42023 1 380,000.00Si 760,000.00550,000.00 CONSIP SPA0000226120
1,690,000.00

0.00

S80017210727202300007
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione

software,
conduzione
operativa e

assistenza agli
utenti e

addestramento
per la piattaforma
di comunicazione

multicanale
Sm@rtHealth

MONGELLI
ONOFRIO

3672250000-2 1ITF42023 1 600,000.00Si 600,000.00100,000.00 CONSIP SPA0000226120
1,300,000.00

0.00

S80017210727202300026
Si Servizi

Servizio
formazione

forestale alle
imprese boschive

CAMPANILE
Domenico

1280540000-1 1ITF42023 1 0.00Si 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

F80017210727202300004
Si Forniture

noleggio
autovetture per le
ispezioni in campo

INFANTINO
SALVATORE

3660170000-0 1ITF42023 1 200,000.00Si 200,000.00200,000.00 600,000.00 0.00

S80017210727202300027
Si Servizi

campagna
informativa sulla
Xylella fastidiosa

INFANTINO
SALVATORE

1264220000-4 1ITF42023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202300028
No Servizi

"secondo forum
regionale gas" ai
sensi dell'art. 5
della legge n.

43/12

MATARRESE
FRANCESCO

3679950000-8 1ITF42023 1 40,000.00Si 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S80017210727202300029
No Servizi

Servizio di
assistenza equidi
presso il Servizio
Valorizzazione e
Tutela Risorse

Naturali e
Biodiversità - sede

di Foggia

CAMPANILE
Domenico

3677400000-4 1ITF462023 1 150,000.00Si 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00

S80017210727202300030
No Servizi

Servizi di
organizzazione e
partecipazione a

fiere ed
esposizioni in

Italia e all'estero
2023-2025

ZAMPANO
FRANCESCA

3679956000-0 1ITF42023 1
3,000,000.00

No
6,000,000.00

0.00
9,000,000.00

0.00

S80017210727202300031
No Servizi

Servizi vari per la
realizzazione degli
uffici di prossimità

BAVARO VITO 1879420000-4 1ITF42023 1 350,000.00No 0.00350,000.00 700,000.00 0.00

S80017210727202300032
No Servizi

Progettazione
dell'ampliamento
della piattaforma
di DNS Security e

relativa
acquisizione

BAVARO VITO 2472000000-5 1ITF42023 1 350,000.00No 0.00350,000.00 CONSIP SPA0000226120700,000.00 0.00

S80017210727202300033
No Servizi

Valutazione della
Cyber Posture BAVARO VITO 1272000000-5 1ITF42023 1 0.00No 0.00220,000.00 CONSIP SPA0000226120220,000.00 0.00

S80017210727202300034
No Servizi

Progettazione e
acquisizione della

Piattaforma di
simulazione
phishing e
Security

Awareness
Training

BAVARO VITO 2472000000-5 1ITF42023 1 350,000.00No 0.00350,000.00 CONSIP SPA0000226120700,000.00 0.00

S80017210727202300035
No Servizi

Migrazione dei
servizi di

pagamento sulla
piattaforma
PAGOPA

BAVARO VITO 2472000000-5 1ITF42023 1 200,000.00No 0.00200,000.00 CONSIP SPA0000226120400,000.00 0.00

S80017210727202300036
No Servizi

Potenziamento
dell'accessibilità

dei sistemi
informativi
regionali

BAVARO VITO 2472000000-5 1ITF42023 1 300,000.00No 0.00300,000.00 CONSIP SPA0000226120600,000.00 0.00

S80017210727202300037
No Servizi

Migrazione dei
servizi regionali

sull'APP IO
BAVARO VITO 2472000000-5 1ITF42023 1 200,000.00No 0.00200,000.00 CONSIP SPA0000226120400,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80017210727202300038
No Servizi

Adesione a
convenzione
CONSIP per
erogazione di

serizi professionali

BAVARO VITO 3672000000-5 1ITF42023 1 0.00No 0.00540,000.00 CONSIP SPA0000226120540,000.00 0.00

S80017210727202300040
No Servizi

Servizi di
Sviluppo,

Manutenzione
Correttiva ed

Evolutiva,
Assistenza
allutenza e
Conduzione
Applicativa e

Sistemistica per il
Sistema di
Gestione e

Monitoraggio della
piattaforma Jems
del Programma

IPA South Adriatic
2021-2027

MARINO
CRESCENZO

ANTONIO
7272265000-0 2ITF42023

B91H16000050006
1 100,000.00No 350,000.00100,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845550,000.00 0.00

S80017210727202300041
No Servizi

Servizi di
Progettazione e

sviluppo del
Portale web del
Programma IPA
South Adriatic

2021-2027

MARINO
CRESCENZO

ANTONIO
7272265000-0 2ITF42023

B91H16000050006
1 50,000.00No 100,000.0050,000.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845200,000.00 0.00

F80017210727202300005
No Forniture

Completamento/P
otenziamento

dell'Infrastruttura
Sw/Hw del
Datacenter
(upgrade

infrastrutture
Storage, Backup e

Sicurezza)

BAVARO VITO 3648000000-8 1ITF42023 1 0.00No 0.00
2,361,824.00

CONSIP SPA0000226120
2,361,824.00

0.00

F80017210727202300006
No Forniture

Completamento/P
otenziamento

dell'Infrastruttura
Sw del Datacenter

- Licenze
Microsoft

Windows Server

BAVARO VITO 3648000000-8 1ITF42023 1 0.00No 0.0096,000.00 CONSIP SPA000022612096,000.00 0.00

F80017210727202300007
No Forniture

Completamento/P
otenziamento

dell'Infrastruttura
Sw del Datacenter
(- Acquisto licenze
Vmware Vsan per
completamento
server farm Dell

con layer storage

BAVARO VITO 3648000000-8 1ITF42023 1 0.00No 0.00
1,153,280.00

CONSIP SPA0000226120
1,153,280.00

0.00

S80017210727202300042
No Servizi

Gestione Enoteca
Prowein a
Dusseldorf

ANGLANI
ANGELICA

2455400000-4 1ITF42023 1 45,000.00Si 0.0042,000.00 87,000.00 0.00

S80017210727202300043
No Servizi

Allestimento
Vinitaly a Verona

ANGLANI
ANGELICA

2479952000-2 1ITF42023 1 180,000.00Si 0.00170,000.00 350,000.00 0.00

S80017210727202300044
No Servizi

Attività collaterale
a Vinitaly

ANGLANI
ANGELICA

2492330000-3 1ITF42023 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202300045
No Servizi

Allestimento Fiera
del Levante Bari

ANGLANI
ANGELICA

2479956000-0 1ITF472023 1 200,000.00Si 0.00200,000.00 400,000.00 0.00

S80017210727202300046
No Servizi

Manutenzione e
implementazione

Portale Puglia
Good World

ANGLANI
ANGELICA

3672320000-4 1ITF42023 1 82,000.00Si 48,000.0070,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202300047
No Servizi

Spot Pubblicitari
su televisioni e/o

giornali

ANGLANI
ANGELICA

1264220000-4 1ITF42023 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202300048
No Servizi

Progetto Evo Eno
Puglia Trip

ANGLANI
ANGELICA

1279952000-2 1ITF42023 1 0.00Si 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

S80017210727202300049
No Servizi

Servizi di
assistenza e

supporto
specialistico,

gestione
applicativa e

supporto utenti,
manutenzione
adeguativa e
correttiva su
applicazioni

sviluppate con
tecnologie Oracle
Portal e/o Oracle

Form e/o Php.

LOMASTRO
MARIANGELA

3672320000-4 1ITF42023 1 150,000.00Si 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80017210727202300050
No Servizi

Approvazione
Piano Operativo
Implementazione

e gestione del
Sistema

Informativo del
PSR 2014  2022.
Monitoraggio del

Sistema
informativo del

PSR Puglia 2014-
2022.

Prosecuzione
delle attività
affidate alla

Società Innova
Puglia SpA

LOMASTRO
MARIANGELA

3672320000-4 1ITF42023 1 300,000.00Si 300,000.00300,000.00 900,000.00 0.00

S80017210727202300051
No Servizi

Affidamento ponte
dei necessari
servizi di Help
Desk di I°/II°

livello e
manutenzione
correttiva dei

sistemi informativi
SIARP-EIP,

nellambito del
PSR Puglia, in
pendenza della

conclusione
delladesione agli

strumenti di
acquisto

centralizzati per le
PA beneficiarie -

nazionali e/o
regionali - per i

servizi informatici
e professionali del

PSR
2014/2022/2025

LOMASTRO
MARIANGELA

1272320000-4 1ITF42023
B91C23000110009

1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202300052
No Servizi

Affidamento del
servizio

Evoluzione e
Manutenzione

Sistema
Programma

Sviluppo Rurale
Sistema

informativo del
PSR Puglia 2014-

2022 e nuova
programmazione.

LOMASTRO
MARIANGELA

3672320000-4 1ITF42023 1 560,000.00Si 580,000.00560,000.00
1,700,000.00

0.00

S80017210727202300053
No Servizi

RTI -
Agriconsulting,

KPMG,
Euroconsulting,

servizi da
integrare nel
contratto per

l'espletamento del
servizio di
Assistenza
Tecnica per

l'attuazione del
PSR Puglia 2014-

2022. Servizi
aggiuntivi

LOMASTRO
MARIANGELA

3679411000-8 1ITF42023 1 350,000.00Si 300,000.00350,000.00
1,000,000.00

0.00

S80017210727202300054
No Servizi

Gara assistenza
tecnica per

l'attuazione del
PSP Pac 2023-

2027 -
Complemento

Regionale per lo
Sviluppo Rurale

LOMASTRO
MARIANGELA

3679411000-8 1ITF42023 1
2,000,000.00

Si
6,000,000.00

900,000.00
8,900,000.00

0.00

S80017210727202300055
No Servizi

Contratto per
laffidamento del

servizio di
Valutazione da

realizzare durante
il periodo di

programmazione
e Valutazione ex-

post del PSR
2014/2022 a

supporto
dellAutorità di

Gestione. Servizi
supplementari.

LOMASTRO
MARIANGELA

3679411000-8 1ITF42023 1 100,000.00Si 100,000.00150,000.00 350,000.00 0.00

S80017210727202300056
No Servizi

Gara servizio di
Valutazione da

realizzare durante
il

LOMASTRO
MARIANGELA

3679411000-8 1ITF42023 1 600,000.00Si 600,000.00600,000.00
1,800,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

periodo del PSP
Pac 2023- 2027 -

Complemento
Regionale per lo
Sviluppo Rurale

S80017210727202300057
No Servizi

Affidamento ponte
sito web - Portale
PSR Puglia 2014-

2022

LOMASTRO
MARIANGELA

1272322000-8 1ITF42023 1 0.00Si 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80017210727202300058
No Servizi

Piano di
comunicazione

PSR Puglia2014-
2022. Attività di

comunicazione e
informazione per

la gestione e
l'attuazione del
PSR -  Acquisto

Servizi Informatici

LOMASTRO
MARIANGELA

3672322000-8 1ITF42023 1 200,000.00Si 200,000.00200,000.00 600,000.00 0.00

S80017210727202300059
No Servizi

Piano di
comunicazione

PSR Puglia2014-
2022. Attività di

comunicazione e
informazione per

la gestione e
l'attuazione del

PSR -
Realizzazione

eventi, pubblicità
e servizi connessi.

Attività
preparatorie per la
comunicazione e

informazione
propedeutiche alla

gestione e
all'attuazione del
PSP Pac 2023-

2027

LOMASTRO
MARIANGELA

3664220000-4 1ITF42023 1 600,000.00Si 600,000.00600,000.00
1,800,000.00

0.00

S80017210727202300061
No Servizi

Fiera di Foggia -
Organizzazione di
evento a favore

del comparto
pesca/acquacoltur

a

ALTAMURA
FELICE

1279952000-2 1ITF462023 1 160,000.00Si 0.00160,000.00 320,000.00 0.00

S80017210727202300062
No Servizi

Area Jonico-
Salentina -

Organizzazione di
evento a favore

del comparto
pesca/acquacoltur

a

ALTAMURA
FELICE

1279952000-2 1ITF452023 1 160,000.00Si 0.00160,000.00 320,000.00 0.00

S80017210727202300064
No Servizi

Affidamento
Servizi di

Formazione
Specialsitica a

valere sui
prorgrammi

comunitari per la
pesca e per

l'acquacoltura

ALTAMURA
FELICE

3680510000-2 1ITF472023 1 0.00Si 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S80017210727202300065
No Servizi

Affidamento
Servizi di

Marketing,
Co,municazione,

Pubblicità e
ricerche di
Mercato

ALTAMURA
FELICE

9079342000-3 1ITF42023 1 0.00Si 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

S80017210727202300066
No Servizi

Gara comunitaria
europea

telematica a
mezzo procedura
di gara aperta ai
sensi degli artt.
60, 95 co. 2 del

D.Lgs. n. 50/2016
e ss.mm.ii. per

laffidamento del
servizio di
Assistenza
Tecnica a

supporto del
Referente

dellAutorità di
Gestione del

FEAMP ai sensi
dellart. 59 del
Reg. (UE) n.
1303/2013 e
dellart. 78 del
Reg. (UE) n.

508/2014

ALTAMURA
FELICE

9075130000-6 1ITF42023 1 0.00Si 0.00
3,000,000.00 3,000,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80017210727202300067
No Servizi

Procedura di gara
aperta per

l'acquisizione di
servizi di

assistenza tecnica
per il partenariato

ORLANDO
PASQUALE

3679420000-4 2ITF42023 1 700,000.00No 700,000.00700,000.00
2,100,000.00

0.00

S80017210727202100017
No Servizi

Servizi di supporto
tecnico-

amministrativo e
consulenza
gestionale

nell'ambito dei
fondi investimento

strutturali in
campo sanitario

LADALARDO
CONCETTA

3675122000-7 1ITF42023 1 500,000.00No 500,000.00
1,000,000.00

CONSIP SPA0000226120
2,000,000.00

0.00

S80017210727202300013
Si Servizi

Attività di supporto
e Due Diligence
finalizzate alla
verifica della

sostenibilità del
modello di

gestione in-house
dell'infrastruttura

ferroviaria di
competenza

regionale

IADARESTA
CARMELA

3671311200-3 1ITF42023 1 500,000.00No 500,000.00500,000.00
1,500,000.00

0.00

S80017210727202300068
Si Servizi

Investimenti per
implementazione

tecnologie
"Mobility As a

Service"

IADARESTA
CARMELA

1272263000-6 1ITF42023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202300069
Si Servizi

Spese per la
redazione dei

piani di settore e
per attività di

competenza della
sezione TPL e
Intermodalità

IADARESTA
CARMELA

2471311200-3 1ITF42023 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202300070
Si Servizi

Spese di
consulenza per

attività di
competenza della

Sezione TPL e
Intermodalità

IADARESTA
CARMELA

1271311200-3 1ITF42023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80017210727202300071
Si Servizi

Spese per la
digitalizzazione

dei procedimenti a
supporto della
sezione TPL e
Intermodalità

IADARESTA
CARMELA

1271311200-3 1ITF42023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80017210727202300008
No Forniture

Fornitura in opera
di attrezzature
finalizzate a

rendere
accessibili ai
viaggiatori in

bicicletta
l'aeroporto di

Brindisi
nell'ambito del

progetto MIMOSA
(D.5.3.5)

finanziato con
fondi INTERREG
ITALIA CROAZIA

2014-2020

SFORZA
RAFFAELE

1244423400-5 1ITF42023
E89E20000780005

1 0.00No 0.0070,623.56 70,623.56 0.00

S80017210727202300072
Si Servizi

Interreg Grecia-
Italia 2014/2020 -

progetto "AI
SMART": D5.1.4 -

Servizio per la
predisposizione di

una campagna
promozionale
avente come

oggetto il
collegamento

veloce
transfrontaliero

Otranto -
Igoumenitsa -

Corfù.

BASILE LUCA
MICHELE

979341400-0 1ITF42023
B39F19000260007

1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80017210727202300073
Si Servizi

Servizio di
monitoraggio e

verifica tecnica e
amministrativo-
contabile delle

attività di
gestione,

manutenzione
ordinaria e

straordinaria,

DELLE FOGLIE
FILOMENA

4871700000-5 1ITF42023 1 20,000.00Si 60,000.000.00 80,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

controllo e
custodia delle

elisuperfici di San
Giovanni
Rotondo,

Peschici, San
Nicola (Isole

Tremiti), Celenza
Valfortore, Bari

Policlinico,
Melendugno e
Supersano e

attività di
monitoraggio della

Centrale
Operativa di

Foggia

F80017210727202300009
No Forniture

Fornitura di
pubblicazioni

librarie a valere
sul Fondo

emergenze
imprese e

istituzioni culturali
ex art. 183, co. 2

del d.-l. n.
34/2020, destinata

al sostegno del
libro e dellintera
filiera delleditoria

libraria

DE LUCA LUIGI 1222113000-5 1ITF42023 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

S80017210727202300074
No Servizi

SINTESI:
manutenzione ed

evoluzione del
sistema

informativo lavoro
Regione Puglia

LELLA GIUSEPPE 2472262000-9 1ITF472023 1 610,000.00Si 0.00610,000.00
1,220,000.00

0.00

S80017210727202300075
Si Servizi

Evoluzione
Ecostistema

Digitale Turismo e
Cultura

BRUNO MAURO
PAOLO

3672500000-0 1ITF42023 1 300,000.00Si 300,000.00300,000.00
Agenzia Regionale

per il Turismo
Pugliapromozione

0000248912900,000.00 0.00

S80017210727202300076
Si Servizi

Servizi di
Videosorveglianza

Ex Caserma
Rossani

BRUNO MAURO
PAOLO

24
F800172107272023

00002
32323500-8 1ITF472023 2 30,000.00No 30,000.000.00 60,000.00 0.00

F80017210727202300010
Si Forniture

Impianto di
Videosorveglianza

Ex Caserma
Rossani

BRUNO MAURO
PAOLO

6
F800172107272023

00002
32323500-8 1ITF472023 2 0.00No 0.0050,000.00

Agenzia regionale
Strategica per lo

Sviluppo
Ecosostenibile del

Territorio - A.S.S.E.T.

000057573650,000.00 0.00

F80017210727202300011
No Forniture

acquisto auto
vettura per

Protocollo d'intesa
tra regione e

comando
regionale puglia
della guardia di

finanza per attività
di controllo sulla
spesa pubblica in
tema di contrasto
delle frodi sulle

produzioni
agroalimentari

pugliesi. (art. 8 l.r.
10/2009)

PALELLA
BENEDETTO

1234114200-1 1ITF42023 1 0.00Si 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

S80017210727202300077
No Servizi

acquisto servizi
per Protocollo

d'intesa tra
regione e
comando

regionale puglia
della guardia di

finanza per attività
di controllo sulla
spesa pubblica in
tema di contrasto
delle frodi sulle

produzioni
agroalimentari

pugliesi. (art. 8 l.r.
10/2009)

PALELLA
BENEDETTO

1250110000-9 1ITF42023 1 0.00Si 0.0025,000.00 25,000.00 0.00

S80017210727202300078
No Servizi

Campagna di
Comunicazione
Radio Fiera del

Levante ed eventi
istituzionali

TODISCO
SERGIO

179340000-9 2ITF472023 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

S80017210727202300079
No Servizi

Campagna di
Comunicazione
Quotidiani Fiera
del Levante ed

eventi istituzionali

TODISCO
SERGIO

179340000-9 2ITF472023 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80017210727202300080
No Servizi

Campagna di
Comunicazione

TV Fiera del
Levante ed eventi

istituzionali

TODISCO
SERGIO

179340000-9 2ITF472023 1 0.00No 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

S80017210727202300081
No Servizi

Servizi di supporto
alla portavoce del
Presidente della
Giunta Regionale

TODISCO
SERGIO

1892400000-5 2ITF472023 1 48,800.00No 0.00201,300.00 250,100.00 0.00

S80017210727202200025
No Servizi

Campagna di
Comunicazione
attività supporto

Urp

TODISCO
SERGIO

179340000-9 2ITF472023 1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

S80017210727202000029
No Servizi Servizi postali

PLANTAMURA
FRANCESCO

FABIO
2464112000-4 1ITF42023 1 150,000.00No 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00

S80017210727202000035
No Servizi

Servizio di
manutenzione e
assistenza degli
impianti elevatori

installati presso gli
immobili di

competenza
regionale

CARELLA
MICHELE

3650750000-7 2ITF42023 1 54,900.00No 54,900.0054,900.00 164,700.00 0.00

F80017210727202100010
No Forniture

Fornitura
attrezzature
informatiche

PLANTAMURA
FRANCESCO

FABIO
2430213000-5 2ITF42023 1 292,800.00No 48,800.00244,000.00 CONSIP SPA0000226120585,600.00 0.00

S80017210727202100024
No Servizi

Servizi assicurativi
per la coperture di

rischi vari
ADORNO MARA 1866510000-8 1ITF42023 1

1,000,000.00
No 0.00500,000.00

1,500,000.00
0.00

S80017210727202200061
No Servizi

Servizio tecnico di
verifica della

sicurezza
gravitazionale e

sismica di
immobile
regionale

CAPURSO
FRANCESCO

971312000-8 2ITF42023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80017210727202200062
No Servizi

Servizio tecnico di
progettazione
definitiva ed
esecutiva,

direzione lavori e
CSE su immobile

regionale

CAPURSO
FRANCESCO

1271221000-3 2ITF42023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80017210727202200063
No Servizi

Servizio tecnico di
progettazione
intervento di

adeguamento e
miglioramento

sismico sul
fabbricato di

proprietà
regionale ex G.C.
di Foggia - Lotto 2

CAPURSO
FRANCESCO

1271221000-3 2ITF462023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F80017210727202200015
No Forniture

Fornitura di arredi
per gli uffici

regionali

PLANTAMURA
FRANCESCO

FABIO
2439130000-2 3ITF42023 1 732,000.00No 0.00732,000.00 CONSIP SPA0000226120

1,464,000.00
0.00

S80017210727202200060
No Servizi

Azioni progettuali
propedeutiche
all'avvio della

ricognizione fisica
dei beni ed alla
riconciliazione

contabile

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

1272220000-3 2ITF42023 1 0.00No 0.00400,000.00 CONSIP SPA0000226120400,000.00 0.00

F80017210727202200027
No Forniture

Acquisto di
Licenze Alfresco

Enterprise
nellambito del

Piano Triennale di
Riorganizzazione

Digitale 2022-
20224 (PRD)

OR_7 (Gestione
Documentale e

Conservazione) e
trasversali

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

3648311000-1 1ITF42023 1 296,000.00No 296,000.00296,000.00 888,000.00 0.00

S80017210727202300082
No Servizi

Servizio tecnico di
progettazione
impiantistica e

antincendio

CAPURSO
FRANCESCO

1271330000-0 2ITF42023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80017210727202300012
No Forniture

Fornitura di gas
per gli uffici

regionali

PLANTAMURA
FRANCESCO

FABIO
1265210000-8 1ITF42023 1 500,000.00No 0.00500,000.00 CONSIP SPA0000226120

1,000,000.00
0.00

F80017210727202300013
No Forniture

Fornitura di
energia elettrica

per gli uffici
regionali

PLANTAMURA
FRANCESCO

FABIO
1265310000-9 1ITF42023 1

2,500,000.00
No 0.00

2,500,000.00
CONSIP SPA0000226120

5,000,000.00
0.00

S80017210727202300083
No Servizi

Servizi di
manutenzione

sistema di

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

3672220000-3 2ITF42023 1 183,000.00No 183,000.00183,000.00 CONSIP SPA0000226120549,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

sorveglianza

S80017210727202300084
No Servizi

Servizio di
tracciamento

attrezzature varie
(ex Orienteering)

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

2472220000-3 2ITF42023 1 183,000.00No 0.00183,000.00 CONSIP SPA0000226120366,000.00 0.00

F80017210727202300014
No Forniture

Acquisto
apparecchiature

rete e server

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

1248220000-6 2ITF42023 1 0.00No 0.00610,000.00 CONSIP SPA0000226120610,000.00 0.00

F80017210727202300015
No Forniture

Acquisto software
per la gestione pat

immobiliare
SAVOIA SERENA
MARIATERESA

2448219000-6 2ITF42023 1 305,000.00No 0.00305,000.00 CONSIP SPA0000226120610,000.00 0.00

F80017210727202300016
No Forniture

Acquisto licenze
SAP

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

1248210000-3 2ITF42023 1 0.00No 0.00183,000.00 183,000.00 0.00

S80017210727202300085
No Servizi

Servizio di
manutenzione

piattaforma
Corolla

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

2472611000-6 1ITF42023 1 152,500.00No 0.00152,500.00 CONSIP SPA0000226120305,000.00 0.00

S80017210727202300086
No Servizi

Serviziodi
manutenzione

piattaforma PUSH
SAVOIA SERENA
MARIATERESA

2472220000-3 2ITF42023 1 122,000.00No 0.00122,000.00 CONSIP SPA0000226120244,000.00 0.00

F80017210727202300017
No Forniture

Acquisto software
per gestione

sistema
informativo
biblioteche

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

2448210000-3 2ITF42023 1 396,500.00No 0.00396,500.00 CONSIP SPA0000226120793,000.00 0.00

S80017210727202300087
No Servizi

Servizi di
connettività fonia
(fissa e mobile),

dati e
videoconferenza

PLANTAMURA
FRANCESCO

FABIO
3672220000-3 2ITF42023 1

3,660,000.00
No

3,660,000.003,660,000.00
CONSIP SPA0000226120

10,980,000.00
0.00

S80017210727202300088
No Servizi

Servizio di
digitalizzazione e
servizi connessi

per archivi

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

2472220000-3 2ITF42023 1
1,220,000.00

No 0.00
1,220,000.00

CONSIP SPA0000226120
2,440,000.00

0.00

S80017210727202300089
No Servizi

Servizi per la
realizzazione

Fascicolo
dipendente

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

2472220000-3 2ITF42023 1
1,525,000.00

No 0.00
1,525,000.00

CONSIP SPA0000226120
3,050,000.00

0.00

S80017210727202300090
No Servizi

Servizi di gestione
sistema

rilevazione
presenze

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

3672220000-3 2ITF42023 1 183,000.00No 183,000.00183,000.00 CONSIP SPA0000226120549,000.00 0.00

S80017210727202300091
No Servizi

Servizi di
manutenzione

database Oracle
(ex Exadata)

SAVOIA SERENA
MARIATERESA

1872220000-3 2ITF42023 1 183,000.00No 0.00366,000.00 CONSIP SPA0000226120549,000.00 0.00

S80017210727202300092
No Servizi

Servizi
manutenzione

piattaforma GEDI
SAVOIA SERENA
MARIATERESA

3672220000-3 2ITF42023 1 24,400.00No 24,400.0024,400.00 CONSIP SPA000022612073,200.00 0.00

S80017210727202300093
No Servizi

Servizi di gestione
in concessione

bar c/o Via Gentile
SAVOIA SERENA
MARIATERESA

3655330000-2 1ITF42023 1 813,333.33No 813,333.33813,333.33
2,439,999.99

0.00

S80017210727202300094
No Servizi

Servizio di
noleggio auto

ibride
ADORNO MARA 3660112000-6 2ITF42023 1 73,200.00No 73,200.0036,600.00 CONSIP SPA0000226120183,000.00 0.00

S80017210727202300095
No Servizi

Servizio di
noleggio auto

elettriche
ADORNO MARA 3660112000-6 2ITF42023 1 61,000.00No 61,000.0010,000.00 CONSIP SPA0000226120132,000.00 0.00

S80017210727202300096
No Servizi

Servizio di
manutenzione

immobili
SINISI LORENZO 3645454000-4 2IT2023 1 220,000.00No 220,000.00220,000.00 CONSIP SPA0000226120660,000.00 0.00

S80017210727202300097
No Servizi

Servizio di
manutenzione

immobili vincolati
SINISI LORENZO 3645454000-4 2IT2023 1 220,000.00No 220,000.00220,000.00 CONSIP SPA0000226120660,000.00 0.00

S80017210727202300098
No Servizi

Servizi tecnici
CSE

SINISI LORENZO 3671356000-8 2IT2023 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S80017210727202300099
No Servizi

Servizio di
noleggio, con

annesso servizio
di manutenzione,
di colonnine per la

distribuzione di
acqua mediante
microfiltrazione
presso le sedi

uffici della della
Regione Puglia

per 36 mesi

DELLA
CROCIATA
SABRINA

3650880000-7 2IT2023 1 86,620.00No 86,620.0086,620.00 259,860.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80017210727202300100
No Servizi

MANIFESTAZION
E DI INTERESSE

PER LA
PARTECIPAZION

E ALLA
PROCEDURA EX
ART.36 COMMA
2 LETTERA B -
D.L.GS.50/16

PER
L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI
GESTIONE DEL

RISCHIO
LEGIONELLA DI
ALCUNE SEDI

DELLA REGIONE
PUGLIA

DELLA
CROCIATA
SABRINA

3665120000-0 2IT2023 1 30,500.00No 30,500.0030,500.00 91,500.00 0.00

S80017210727202300101
No Servizi

colonnine ricarica
auto

DELLA
CROCIATA
SABRINA

3660112000-6 2IT2023 1 48,800.00No 48,800.0048,800.00 146,400.00 0.00

S80017210727202300102
No Servizi

Aggiornamento
del prezzario

regionale delle
opere pubbliche

della Puglia

Scannicchio
Giovanni

3671244000-0 1ITF42023 1 244,000.00No 244,000.00244,000.00 732,000.00 0.00

F80017210727202300018
No Forniture

Fornitura di
dispositivi di
protezione

individuale per la
sicurezza nei

luoghi di lavoro, ai
sensi del D.Lgs. n.

81/2008

Scannicchio
Giovanni

2418100000-0 1IT2023 1 122,000.00No 0.00122,000.00 244,000.00 0.00

S80017210727202300103
No Servizi

Servizio di
consulenza per
l'aggiornamento

del Piano di
Tutela delle

Acque (PTA) 2022
- 2027

Zotti Andrea 2471356000-8 2ITF42023 1 488,000.00No 0.00122,000.00 610,000.00 0.00

S80017210727202300104
No Servizi

Fiera di Verona -
Partecipazione

esterna all'evento
del comparto

pesca/acquacoltur
a

GENTILE FABIO 1279952000-2 1ITF42023 1 160,000.00Si 0.00160,000.00 320,000.00 0.00

S80017210727202300060
No Servizi

Fiera del Levante
- Realizzazione di
evento fieristico a

favore del
comparto

pesca/acquacoltur
a

GENTILE FABIO 1279950000-8 1ITF472023 1 600,000.00Si 0.00600,000.00
1,200,000.00

0.00

S80017210727202300063
No Servizi

Affidamento
Servizi per la

Realizzazione di
Software

applicativo per la
gestione

informatizzata
delle istruttorie  di
progetti FEAMP

GENTILE FABIO 672200000-7 1ITF472023 1 130,000.00Si 0.00130,000.00 260,000.00 0.00

S80017210727202300105
No Servizi

Expo Levante
Realizzazione di
evento fieristico a

favore del
comparto

pesca/acquacoltur
a

GENTILE FABIO 2479950000-8 1ITF472023 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80017210727202300106
No Servizi

n. 10 eventi
alcune presso
Capitanerie di

Porto per
divulgazione
settore pesca

GENTILE FABIO 2479950000-8 1ITF42023 1 700,000.00Si 0.00700,000.00
1,400,000.00

0.00

S80017210727202200078
No Servizi

Attività formativa
destinata al
personale

regionale in
materia di
sviluppo

sostenibile, anche
mediante

supporto di
strumenti

tecnologici

PALADINO
NICOLA

1280511000-9 2IT2023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80017210727202200082
No Servizi

Servizio di
interpretariato

TAFILAJ Zoida 3679540000-1 1IT2023 1 70,272.00No 107,878.0035,000.00 213,150.00 0.00

F80017210727202200019
No Forniture

Abbigliamento
personale NUE

112
TAFILAJ Zoida 3618110000-3 1ITF42023 1 25,000.00No 25,000.0050,000.00 100,000.00 0.00

S80017210727202300107
No Servizi

Servizi di
riparazione e

manutenzione h
24 per gli

TAFILAJ Zoida 3650711000-2 1ITF42023 1 122,000.00Si 122,000.0030,500.00 274,500.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

impianti elettrici
UPS+GE +

climatizzazione e
antincendio del

CUR

S80017210727202300108
No Servizi

Validatore dati reti
CFD e agrometeo

BISANTINO
TIZIANA

1272230000-6 1ITF42023 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

S80017210727202300109
No Servizi

Manutenzione
monitoraggio

frane

BISANTINO
TIZIANA

2472315200-8 1ITF42023 1 122,000.00No 0.00122,000.00 244,000.00 0.00

S80017210727202300111
No Servizi

Campagna di
misure di portata CAPUTO IVANA 3671355000-1 1ITF42023 1 85,400.00No 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

S80017210727202300112
No Servizi

Servizio di
supporto tecnico

alla
predisposizione
dei documenti

recanti
"Organizzazione

di protezione civile
ed elementi

conoscitivi del
territorio

regionale", in
accordo

all'allegato 2 alla
Dir.P.C.M. 14
gennaio 2014

inerente il
"Programma
nazionale di

soccorso per il
rischio sismico"

(PSRS).

CORBINO ROSA 2471241000-9 1ITF42023 1 118,706.00No 0.0050,874.00 169,580.00 0.00

S80017210727202300113
No Servizi

Pianificazione di
Protezione Civile
Regionale L.R.

53/2019.
Implementazione
delle linee guida

per la
pianificazione di
protezione civile

comunale, rischio
sismico etc

DONVITO
DOMENICO

1273110000-6 1ITF42023 1 61,000.00No 0.0024,400.00 85,400.00 0.00

S80017210727202300114
No Servizi

Pianificazione di
Protezione Civile
Regionale L.R.

53/2019.
Redazione delle

linee guida di
pianificazione di
Protezione Civile

di Ambito e
Provinciale

DONVITO
DOMENICO

1273110000-6 1ITF42023 1 109,800.00No 0.0061,000.00 170,800.00 0.00

S80017210727202300115
No Servizi

Redazione del
Piano Regionale

di Protezione
Civile ai sensi del

D.lgs 1/2018 e
della L.R. 53 del

2019

DONVITO
DOMENICO

1273110000-6 1ITF42023 1 213,500.00No 0.0091,500.00 305,000.00 0.00

F80017210727202300019
No Forniture

Progetto colonna
mobile regionale:
conteiner e moduli

abitativi per il
soccorso alla
popolazione

CILIBERTI
GENNARO

1234220000-5 1ITF42023 1 0.00No 0.00139,165.40 139,165.40 0.00

F80017210727202300020
No Forniture

Progetto colonna
mobile

regionale:attrezzat
ure per il soccorso
alla popolazione

CILIBERTI
GENNARO

1239520000-3 1ITF42023 1 0.00No 0.00840,946.00 840,946.00 0.00

S80017210727202300118
No Servizi

Manutenzione
sinapsi

RONCO
FRANCESCO

1272250000-2 1ITF42023 1 50,000.00No 0.00190,000.00 240,000.00 0.00

S80017210727202300120
No Servizi

Velivoli aerei AIB -
flotta regionale ala

rotante
RONCO

FRANCESCO
3660442000-8 1ITF42023 1 200,000.00No 200,000.00400,000.00 800,000.00 0.00

S80017210727202300121
No Servizi

Servizi di
Comunicazione

Istituzionale per il
NUE

TAFILAJ Zoida 1279342000-3 2ITF42023 1 152,500.00No 0.00152,500.00 305,000.00 0.00

S80017210727202300122
No Servizi

Servizi di
riparazione e
manutenzione

rete rilevamento
incendi ARIF

RONCO
FRANCESCO

1250312600-1 2ITF42023 1 0.00No 0.0091,500.00 91,500.00 0.00

S80017210727202300123
No Servizi

Servizio di
supporto

amministrativo
specialistico per

RONCO
FRANCESCO

1279411000-8 2ITF42023 1 40,000.00No 0.0020,000.00 60,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto
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priorità (6)
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procedura di
affidamento

Codice CUP (2)
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complessivo di un
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L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento
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CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

la gestione del
procedimento

relativo
all'attuazione dei

progetti per la
previsione,

prevenzione e
contrasto del

rischio incendi
boschivi e di

interfaccia urbano
- rurale

S80017210727202300124
No Servizi

Progettazione e
sviluppo del piano
di comunicazione
istituzionale del

Programma
Interreg V-A
Grecia-Italia
2014/2020

VITUCCI SANTA 892111250-9 2ITF42023
B39G15008640007

1 0.00No 0.0060,000.00 InnovaPuglia S.p.A.000023984560,000.00 0.00

S80017210727202200079
No Servizi

Manutenzione
delle sezioni dei

corsi d'acqua
monitorati dal

Centro Funzionale
Decentrato

CAPUTO IVANA 3690721100-8 1ITF42023 1 146,400.00No 146,400.00146,400.00 439,200.00 0.00

S80017210727202300009
No Servizi

Servizi di
evoluzione,

manutenzione,
conduzione
operativa e

servizio
assistenza agli
utenti del 118

regionale

LADALARDO
CONCETTA

6072250000-2 1ITF42024 1
4,000,000.00

Si
6,000,000.00

0.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845
10,000,000.00

0.00

S80017210727202100008
No Servizi

Servizi di
realizzazione,
manutenzione

software,
conduzione
operativa e

assistenza agli
utenti e

addestramento
per i Sistemi:

Sistema
Informativo
Screening

Oncologici (SIrS)
e Sistema
Informativo
regionale
Anatomia

Patologica (SIrAP)

MONGELLI
ONOFRIO

3672250000-2 1ITF42024 1
2,000,000.00

Si
1,600,000.00

0.00 CONSIP SPA0000226120
3,600,000.00

0.00

S80017210727202300039
No Servizi

Servizi di
comunicazione e
capitalizzazione
del Programma

Interreg IPA South
Adriatic 2021-

2027

MARINO
CRESCENZO

ANTONIO
7279341400-0 2ITF42024

B91H16000050006
1 100,000.00No 300,000.000.00 400,000.00 0.00

S80017210727202200052
No Servizi

Servizi di
organizzazione
eventi in Italia e

all'estero connessi
alle politiche di

promozione della
rete dei Pugliesi

nel Mondo

ZAMPANO
FRANCESCA

1879952000-2 2ITF42024 1 0.00No
1,200,000.00

0.00
1,200,000.00

0.00

S80017210727202200053
No Servizi

Servizi Informatici-
realizzazione

infrastruttura per
la gestione di

avvisi e
riconoscimenti

ZAMPANO
FRANCESCA

2472000000-5 2ITF42024 1 0.00No
1,010,000.00

0.00 InnovaPuglia S.p.A.0000239845
1,010,000.00

0.00

S80017210727202300110
No Servizi

Portale
cambiamenti

climatici

BISANTINO
TIZIANA

2472230000-6 1ITF42024 1 73,200.00No 73,200.000.00 146,400.00 0.00

S80017210727202300116
No Servizi

Sviluppo evolutivo
piattaforma

informatica Prot.
Civile

RONCO
FRANCESCO

3672230000-6 1ITF42024 1 600,000.00No
2,400,000.00

0.00
3,000,000.00

0.00

S80017210727202300117
No Servizi

Servizi di
riparazione e
manutenzione

rete rilevamento
incendi

RONCO
FRANCESCO

2450312600-1 1ITF42024 1 100,000.00No 180,000.000.00 280,000.00 0.00

S80017210727202300119
No Servizi

Velivoli AIB - flotta
regionale ala fissa

RONCO
FRANCESCO

3660442000-8 1ITF42024 1
1,700,000.00

No
3,400,000.00

0.00
5,100,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

LOPEZ BENEDETTA

927,991,854.40
(13)

151,660,367.74
(13)

631,033,600.33
(13)

0.00 (13)
145,297,886.33

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9


